
 
 
 

 

 

 

COMUNE DI ROSSANO VENETO 

PROVINCIA DI VICENZA 
-------------------- 

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 
 

Sessione  ordinaria   Convocazione 1ª   Seduta pubblica 

            
OGGETTO: 

 
L'anno  duemilaundici  addì  CINQUE del  mese di LUGLIO  presso la sede  municipale.  

Convocato dal  VICE SINDACO  mediante lettera d'invito del 29/06/2011  prot. nº 9489,  fatta 
recapitare  a ciascun  consigliere,  si  è oggi  riunito  il Consiglio Comunale sotto la presidenza del   

Sindaco TREVISAN Gilberto  e l'assistenza del Segretario Comunale ORSO Dott. Paolo. 
Fatto l'appello, risulta quanto segue: 

 
 

 
                                                                       

          

Presenti N. 15 Assenti N.  2  
 

Vengono nominati  scrutatori i Sigg, SARTORE Aldo, GASTALDELLO Andrea e BERNARDI 

Christian.     
  

Il   Sindaco, TREVISAN Gilberto, assume la presidenza. 

 

 

 

COPIA WEB       

Deliberazione  N. 30 
In data  05/07/2011  

 Prot. N. 10990 

 PRESENTI    ASSENTI 

 

 PRESENTI    ASSENTI 

 

   
1. BERNARDI Christian                     *                            10. MARTINI Morena                           *                                      

2. BERTON Davide                                 *                                      11. OSELLADORE Paolo              *                      

3. BONAMIN Moreno                  *           12. PEGORARO Davide                  *                 

4. GASTALDELLO Andrea      *                               13. PESERICO Clemente         *                                               

5. GIACCHERI PAOLA      *              14. ROSSI Franco           *           

6. GUARISE Giuseppe               *                           15. SARTORE Aldo                *                    

7. LISCIOTTO Eleana                         *       16. TREVISAN Gilberto    *                                                         

8. MARCON Ezio                                    *                                    17. VICO Sabrina      *           

9. MARINELLO Roberto           *                                                           

       

                                                                                  

                                          

 
APPROVAZIONE PROGRAMMA TRIENNALE LAVORI PUBBLICI 2011 - 2013 ED ELENCO 
ANNUALE DEI LAVORI ANNO 2011. 
 

 
 



 

P R O P O S T A    D I    D E L I B E R A Z I O N E 
 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE PROGRAMMA TRIENNALE LAVORI PUBBLICI 2011 - 2013 

ED ELENCO ANNUALE DEI LAVORI ANNO 2011. 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
PREMESSO: 
- che l’attività di realizzazione dei lavori pubblici si svolge sulla base di un programma triennale e di 
suoi aggiornamenti annuali che il Comune predispone ed approva, nel rispetto dei documenti 
programmatori, già previsti nella vigente normativa, unitamente all’elenco dei lavori da realizzare 
nell’anno stesso; 
 
- che il programma triennale costituisce momento attuativo di identificazione e quantificazione dei 
bisogni della comunità che l’Amministrazione predispone nell’esercizio delle proprie autonome 
competenze e in conformità ad obiettivi assunti come prioritari; 
 
VISTO che con Deliberazione di Giunta C. n. 92 del 29/09/2010 è stato adottato lo schema del 
programma triennale dei lavori pubblici per il periodo 2011 - 2013 e lo schema dell’elenco annuale 
dei lavori anno 2011, secondo quanto previsto dal D.Lgs. 12/04/2006, n. 163, dal D.P.R. 
05/10/2010, n. 207, dal Decreto del Ministero dei Lavori Pubblici 22/06/2004; 
 
PRESO ATTO che lo schema di programma triennale e i suoi aggiornamenti annuali, ai sensi del 
predetto D.M. 22/06/2004, devono essere resi pubblici, prima della loro approvazione, mediante 
affissione nella sede comunale per almeno 60 giorni consecutivi, per garantire adeguata pubblicità 
allo stesso; 

 
PRECISATO che la pubblicazione in parola è stata fatta all’Albo Pretorio Comunale a partire dal 
08/10/2010 e fino al 07/12/2010 (con avviso Prot. n. 15580 in data 08/10/2010) e che al riguardo 
non sono pervenute specifiche osservazioni e proposte; 
 
DATO ATTO che lo schema allegato, quale parte integrante e sostanziale alla presente 
deliberazione, si compone delle 4 schede (n. 1, 2, 2 bis e 3) richieste dal D.M. 22 giugno 2004; 
 
VISTO che lo stesso è stato predisposto tenendo conto delle disposizioni legislative al riguardo e 
degli indirizzi programmatici di questa amministrazione forniti; 
 
ATTESO di approvare il programma e l’elenco in oggetto, precisando che le opere relative all’anno 
2011 risultano essere: 
 
- Ampliamento Scuole Mottinello - Importo intervento € 200.000,00; 
- Realizzazione Illuminazione Pubblica Strade Comunali - Importo intervento € 400.000,00; 
- Completamento Pista Ciclabile di Via Bassano – 2° stralcio - Importo intervento € 400.000,00; 
 
RITENUTO, pertanto, come da schede allegate, di approvare il programma triennale 2011 –2013 e 
l’elenco annuale dei lavori 2011;  
 
VISTO al riguardo l’art. 128, del D.Lgs. 163/2006; 
 
PRESO ATTO che l’inclusione di un lavoro nell’elenco annuale è subordinata, per i lavori di 
importo inferiore a € 1.000.000,00, alla previa approvazione di uno studio di fattibilità e per i lavori 
di importo pari o superiore a € 1.000.000,00, alla previa approvazione di un progetto preliminare, e 
che nel caso delle opere previste nell’elenco 2011, la Giunta Comunale ha già ottemperato alla 
loro approvazione; 
 
VISTO il Titolo I, Capo II, del D.P.R. 05/10/2010, n. 207, nello specifico l’art. 13 “Programma 
triennale ed elenchi annuali”; 
 



VISTO il Decreto del Ministro dei LL.PP. in data 21/06/2000; 
 
VISTO il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 
 

D E L I B E R A 
 

 
1 - di approvare, per le ragioni evidenziate in premessa, il programma triennale LL.PP. 2011 - 
2013, nonché l’elenco annuale dei lavori per l’anno 2011, che si compone delle schede numerate 
dalla n. 1 alla n. 3 (compresa la scheda n. 2 bis), così come richiesto dal D.M. del Ministero delle 
Infrastrutture e dei Trasporti 22 giugno 2004, unite al presente provvedimento per formarne parte 
integrante e sostanziale; 
 
2 – di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’Art. 134, 
comma IV, del D.Lgs. 267/2000. 
 

* * * * * * * 
 

Sulla suestesa proposta di deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai sensi dell'art. 49 
del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267: 
 
- VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
 

IL RESPONSABILE SERV. TECNICO 
F.TO ARCH. CORRADO BONANNO  

 
 
 
 
- VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile. 
 

IL RESPONSABILE SERV. CONTABILE 
E GESTIONE DELLE ENTRATE 

F.TO RAG. ZELIA PAN  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 



SINDACO: Punto N. 7. Punto che, mi pare, è di competenza dell’Assessore al Bilancio 
Ezio Marcon. Trattasi di approvazione Programma Triennale. No. Forse di … 
MARCON: Beh, no, no. Va bene. 
SINDACO: Beh, insomma, è un elenco, praticamente. Se vuoi ti passo la parola, dopo 
arriva Marcon. Allora. Approvazione del Programma Triennale dei Lavori Pubblici 
2011/2013 ed Elenco Annuale dei Lavori Anno 2011. Ecco. L’Ass. Vico, praticamente, se 
vuole dire: trattasi di un Elenco che abbiamo stilato. Andiamo in Discussione, insomma. 
VICO: Buonasera Presidente. Niente. Andiamo ad approvare quanto già deliberato con 
Giunta/Consiglio Comunale il 29/9/2010. Naturalmente avrete tutti voi i vostri Allegati. 
Niente. Faccio un, se volete faccio il riepilogo delle Opere previste per il 2011/2012/2103. 
SINDACO: No. Non serve. 
VICO: Però lo do per scontato, lette. 
SINDACO: L’hanno letto. 
VICO: Quindi, se c’è qualcosa da chiedere, eventualmente, ben volentieri. Ecco. Si 
auspica sempre di poter fare queste Opere. Lo so che ci sono, come si può dire, delle 
ripetizioni di Opere nelle varie, che ogni volta ci ripetiamo. Cioè. Confidiamo sempre di 
poterle realizzare. Ecco. 
SINDACO: Grazie, Assessore. E’ aperta la Discussione. 
ROSSI: Guarise. 
GUARISE: Sì. “Repetita iuvant”. Quindi penso che bisogna approvare questo Piano 
Triennale solamente con uno scopo: con l’auspicio di vedere, poi, se saranno realizzati. 
Quindi un po’, anche, c’è una piccola provocazione ironica, ma, d’altronde, andava fatta 
questa precisazione. Ma, comunque, le nostre cartucce le spareremo, si fa per dire, dopo 
sul Bilancio. 
VICO: Se è possibile, faccio soltanto presente che abbiamo, tra virgolette, messo la 
Sistemazione Piazza Duomo. Non so se avete sentito che c’è anche, abbiamo come 
Amministrazione anche coinvolto un po’, cioè, vogliamo fare anche un Concorso di Idee, 
giusto anche per avere delle idee, così, per la rivalutazione della Piazza. Naturalmente 
l’importo l’abbiamo già tra noi, così, in Maggioranza discusso. Non sarà certo 
quell’importo, però, giusto per avere, per dare un messaggio un po’ a tutti che ci sta a 
cuore anche la sistemazione della Piazza, visto che siamo uno degli ultimi Comuni che 
hanno ancora una Piazza un po’ dissestata. E, quindi, la volontà c’è. E, quindi … 
GUARISE: E’ un annuncio. 
SINDACO: Bene. E’ un annuncio che trova un attimino più concretezza per il semplice 
fatto che abbiamo deciso un po’ di slegarci, non dire che non lavoriamo insieme con la 
Parrocchia. Ma abbiamo capito che le cose si possono fare anche in due tempi. E, di 
conseguenza, partire con un Concorso di Idee per capire come dovrà essere un domani la 
nostra Piazza credo che sia positivo. Attraverso quel Concorso di Idee capiremo anche 
esattamente che tipo di investimento andiamo a fare. Il fatto di oggi, di metter lì 500.000 €, 
io lo considero quasi un primo passo, perché le cose certe le avremo quando ci sarà un 
Progetto, basterebbe anche di massima, ché, forse, ci sarebbero i numeri e le possibilità di 
avere un qualcosa di più concreto, anche per determinare l’eventuale Impegno di Spesa. 
Sicché è un annuncio che si concretizza all’interno di un Piano Opere e sta partendo un 
“iter”. Altre Discussioni? Nessun Intervento? Dichiarazioni di Voto? 
ROSSI: Peserico. 
SINDACO: Prego. 
PESERICO: Plaudo la lista del Piano Triennale delle Opere Pubbliche e voterò 
personalmente a favore, proprio con l’auspicio di vederle realizzate. Mi spiace per 
l’assessore ai Lavori Pubblici: son convintissimo che non riuscirete a farle. Ma, come 
avevo già detto una volta: guardate, ho detto, purché le facciate, vi do il pieno appoggio. 
VICESINDACO: La speranza è l’ultima a morire. “Spes ultima dea”. 
SINDACO: Altre Dichiarazioni? Nessun’altra Dichiarazione? Allora faccio la Dichiarazione 
per la Maggioranza. E’ chiaro che, fino adesso, credo che non abbiamo deluso su quello 
che abbiamo fatto in questi tre anni di Amministrazione. Ci sono delle cose che si vedono 
sotto gli occhi di tutti. Le hanno viste e, di conseguenze, e facendo sempre i conti, 
compatibilmente con la disponibilità che lo Stato ci dà e ci mette a disposizione per poter 
garantire quello che noi, anche in Campagna Elettorale. Sta di fatto che non siamo stati 



fermi. Abbiamo anche litigato quando Qualcuno ci faceva mancare delle possibilità per 
poter andare avanti: qualcosa abbiamo ottenuto. E’ ancora poco. Spero, comunque, che 
questo Governo di destra, il mio Governo - che ha abbastanza deluso, non ha fatto 
contenti nessuno, il Cittadino non viene fuori ridendo, da come stanno andando le cose -  
riveda un po’ le posizioni e dia più respiro alle Pubbliche Amministrazioni, perché possano, 
appunto, andare avanti e completare i Piani Opere.  
 
Il Sindaco pone in votazione la suestesa proposta di deliberazione che viene approvata 
con voti favorevoli n. 13, astenuti n. 2 (Bernardi Christian e Berton Davide), legalmente 
espressi da n. 15 consiglieri presenti e votanti.    
 
La presente deliberazione viene altresì dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4°, del D.Lgs. 267/2000, con voti  favorevoli n. 13, astenuti n. 2 (Bernardi Christian e Berton 

Davide), legalmente espressi da n.  15 Consiglieri presenti e votanti.  

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Letto il presente verbale viene sottoscritto a sensi dell’art.  43 comma 6 del vigente Statuto.  

 
 

              IL PRESIDENTE                                            IL SEGRETARIO COMUNALE   

    F.TO   TREVISAN Gilberto                                         F.TO  ORSO  Dott. Paolo 
  

 

 

=================================================================== 

N. 674 Reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(ART. 124 d.Lgs. 267/2000) 

 

 

Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo che copia del presente verbale 

viene pubblicato il giorno 26/07/2011    all'albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici 

giorni consecutivi.          

lì 26/07/2011         IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                      F.TO ORSO Dott. Paolo  

                          
=================================================================== 

 

 

 Si certifica che la presente deliberazione, è DIVENUTA ESECUTIVA il 

.......................................... per decorrenza dei termini ai sensi dell’art. 134 del  D.Lgs. n. 

267/2000. 

 

 

lì .................................. 

 

 

                                                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                 

....................................................... 
 

 

 

 

            COPIA USO WEB 
 

 


